Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 1, n. 3 [A]. Pergamena di mm 425 x 545, in buo-
no stato di conservazione, SP; sul verso non vi sono rinvii all’avvenuta trascrizione nel Codex.

Copia autentica imitativa: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 1, n. 4 [B2], redatta da Corradino,
notaio del sacro palazzo, e sottoscritta anche da Giovanni, notaio del sacro palazzo, Ribaldo, no-
taio del sacro palazzo, e Bonamico, notaio del sacro palazzo (1209 agosto 10). Pergamena di mm
475 x 160, in discreto stato di conservazione; nel verso non vi sono note significative.

Copia autentica, in fascicolo cartaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 21, n. 1, f. 2r [B3],
redatta nel 1538.

Copia autentica, in fascicolo cartaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 18, n. 9, ff. 23r-24r [B4],
redatta dal notaio Henricus de Roner alla fine del Cinquecento.

Copia semplice, in fascicolo cartaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 1, n. 19 [B5], di mano
settecentesca.

Edizioni: F. UGHELLI, Italia Sacra, V, coll. 597-598; J.C. LÜNIG, Das Teutsche Reichs-Archiv,
XVII, p. 915; B. BONELLI, Notizie, II, n. 31, pp. 417-419; H. APPELT, Die Urkunden, II, n. 340,
pp. 176-177; S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 49. Regesti: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n.
8, p. 32; K.F. STUMPF-BRENTANO, Die Kaiserurkunden, I, n. 3919, p. 346; F. HUTER (ed), Tiro-
ler Urkundenbuch, I, n. 274, p. 125 (con rinvio ad ulteriore bibliografia).

Con questo documento si apre una sezione nella quale furono trascritti (talvolta in duplice co-
pia) documenti imperiali rivolti ai vescovi (docc. 56*-66*).

Privilegium imperiale Fridrici imperatoris quod ducatus extenditur ad aquam
Cismoni.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Fredericus divina favente clementia
Romanorum imperator augustus. Inclinari precibus nostra imperialis dignitas
semper consuevit et universa in imperio nostro melius gubernantur, si in regimine
nostro clemencia comes adiungatur. Racio igitur exigit et imperiali congruere
videtur honori, ut fidelium nostrorum dignas peticiones clementer admittamus,
illorum precipue quorum fides preclaris operibus magis est comprobata, quorum
etiam desiderium circa honorem corone nostre stabili constancia amplius ferve-
re cognoscimus. Eapropter, universorum imperii nostri fidelium tam futura quam
presens noverit etas qualiter nos, dilecti et fidelis principis nostri Alberti, ve-
nerabilis Tridentini episcopi, preclara servicia pre oculis habentes, eius dignis
peticionibus clementer annuimus et donacionem predecessoris nostri felicis
memorie regis Henrici factam sancte Tridentine ecclesie, in qua preciosorum
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martirum Vigilii, Sisinnii, Martirii atque Allexandria) corpora requiescunt, vide-
licet comitatum Tridentinum cum omnibus suis pertinentiis et utilitatibus illis
quibus eum duces, comites sive marchiones ullo tempore beneficii nomine habere
visi sunt in proprium cum districtis, placitis cunctisque publicis functionibus et
reddit(i)o(n)ibusb), in prememoratec) ecclesie eisque episcopis datum in perpe-
tuum et traditum nostra imperiali auctoritate approbamus; et huic fideli nostro
Alberto, Tridentine ecclesie episcopo, eiusque successoribus predictam dona-
cionem confirmamus, exceptis hiisd) rebus que ecclesie Feltrensi infra suos ter-
minos, id est ab aqua que dicitur Sisimunth usque in finem episcopatus ipsius,
sicut aqua predicta decurrit ex parte episcopii, a predecessoribus nostris collate
sunt. Cetera vero cuncta, sicut superius dictum est, in sancte suprascripte Tri-
dentine ecclesie et prenominati venerabilis episcopi Alberti suorumquee) suc-
cessorum proprium ius et dominium modis omnibus transfundimus atque confir-
mamus, statuentes et nostro imperiali edicto precipientes ut nullus dux, marchio,
comes, vicecomes, gastaldio nec aliqua imperii nostri persona magna vel parva
supradictum episcopum vel eius successores inquietare, molestare vel in aliquo
gravare presumat. Si quis autem huius nostri imperialis precepti temerarius
violator ex//stiterit, sciat se compositurum mille libras auri obrizi, medietatem
camere nostre et medietatem episcopo supranominate ecclesie.